Sede Talleres

HV Guadiamar

C/ Blasco de Garay n261, Poligono
Industrial Solucar

Sanlucar la Mayor

41004 SEVILLA

Sede Congreso

Hotel Melia Sevilla

Calle Dr. Pedro de Castro, 1.
41004 Sevilla

Comunicaciones e inscripciones
iYa esta abierto el plazo!

Para mds informacion consulta la
web del congreso:
WWW.Congresoseaav.com

Descuentos renfe

Existe a disposicién de todos los
participantes un descuento del 30%
en trayectos de/a Sevilla en la
pagina web del congreso.
WWW.congresoseaav.com

Patrocinadores
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Comunicaciones e inscripciones
Para mas informacion:

www.congresoseaav.com ¢ e-mail: congresoseaav@eventik.es
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La Anestesia Veterinaria del S. XXl
Sevilla, del 2 al 4 de Junio de 2016

PROGRAMA PRELIMINAR
Jueves 2 de Junio

Sede: Hospital Veterinario Guadiamar

Taller 1:

Ventilacion mecanica avanzada:

Manejo de pacientes criticos y complicaciones ventilatorias.

Alexander Valverde

Patrocinado por:
B/BRAUN

SHARING EXPERTISE
B. Braun VetCare SA

Taller 2:
Ecografia para anestesistas:

Bloqueos loco-regionales y accesos vasculartes.

Alejandra Garcia de Carelldn

Patrocinado por:

/ %
L8l

zzzzzz

- >
' ecuphar®

Taller 3:
Anestesia felina
Clara Conde
Patrocinado por:

laboratorios [E B/BRAUN

A SHARING EXPERTISE
Karizoo B. Braun VetCare SA

Taller 4:
Técnicas quirurgicas de urgencia
Gaspar Soler y Carmen Acosta

Patrocinado por:
5 B/BRAUN
il SHARING EXPERTISE
V!‘w B. Braun VetCare SA

Talleres practicos pre-congreso (Maximo 12 alumnos/taller)
Horarios talleres: 16.00 a 20.00 horas




Viernes 3 de junio - Sede: Hotel Melia Sevilla

09.00

10.00 Nuevos farmacos para viejos problemas: uso perioperato-

11.00

11.30 Manejo anestésico en diagndstico por imagen del paciente

12.30

13.15
13.30

15.00

16.15
17.00
17.30
19.00
21.00

Anestesia en cardiologia intervencionista; marcapasos,
valvuloplastias, CAP, cardioversion
Alejandra Garcia de Carelldn

Patrocinado por: Carerlle zgetis

ANTIENETICO DE NUEVA GENIRACION

rio de los antieméticos
Alejandra Garcia de Carelldn

Pausa-café

neuroldgico
Alexander Valverde

Actualizaciones en sedacion de pacientes en UCI
Alexander Valverde

Acto inaugural
Almuerzo de trabajo

Patrocinado por:

Mesa redonda:

La anestesia veterinaria del s. XXI, ¢qué ha cambiado en
los ultimos 10 aifos? ¢hacia donde nos dirigimos?
Alejandra Garcia de Carellan

Alexander Valverde

Clara Conde

Gaspar Soler

Comunicaciones libres
Pausa-café
Comunicaciones libres
Asamblea general

Cocktail de bienvenida

09.30

10.15

11.00

11.30

12.15

13.00

Sabado 4 de junio - Sede: Hotel Melia Sevilla

Alfaxalona, el retorno de un conocido anestésico: Uso en
cesdrea s y otras indicaciones
Clara Conde

Anestesia total intravenosa, presente y futuro ése puede
no tener un vaporizador?
Alejandra Garcia de Carellan

Pausa-café

Parametros hemodinamicos en la guia de la fluidoterapia
intraoperatoria. Evolucién y tendencias actuales
Alexander Valverde

¢Qué hay de nuevo en la monitorizacidn respiratoria?
Aplicaciones de la capnografia volumétrica

Alexander Valverde

Almuerzo de trabajo y sesidn de posters

15.00 Evolucion de la analgesia perioperatoria en la practica

16.00
16.30
17.00
18.00

21.30

clinica equina: la perspectiva del cirujano
Antonio Cruz

Comunicaciones libres

Pausa-café

Comunicaciones libres

Entrega de premio Nacho Cruz. Patrocinadores SEAAV y
Vetoquinol

Clausura

Cena de clausura



